CÂMARA MUNICIPAL DE CASTRO

ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO Nº     32   /2015

Súmula: Indica a necessidade de colocação

de placas de trânsito entre ruas Dr. Otávio

Novaes Junior e Genésio Araújo Barbosa.

Senhor Presidente,

Indico à Secretária Municipal de Segurança Pública, Senhora Regina Maria Vassão

Iezak, a necessidade de colocação de placas de sinalização no cruzamento da Rua

Doutor Otávio Novaes Junior com a Rua Genésio Araújo Barbosa.

Justificativa

As ruas Doutor Otávio Novaes Junior  e Genésio Araújo Barbosa são vias

perpendiculares que se encontram numa área de intenso movimento de veículos. A falta

de sinalização no cruzamento destas ruas faz com que os condutores não saibam quando

estão na via preferencial, nem quando devem dar a preferência ao veículo que está

percorrendo a outra via, o que obviamente, já resultou em acidentes, pois

esporadicamente, os veículos de ambas as vias seguem sem parar no cruzamento.

Sala de Sessões da Câmara Municipal, 03 de Março de 2015.

Antonio Sirlei Alves da Silva

Vereador